
                                                                                              

  AVVISO DI GARA ESPERITA  PROCEDURA APERTA DEL  24.01.2018  CUP.      D97E17000150004                                   CIG. 7338308355   OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA - FABBRICATO N° 2. Importo a base d’asta €. 73.333,61 soggetti a ribasso d’asta, oltre a €. 2.666,39 per oneri per la sicurezza, per un totale di Euro €. 76.000,000  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   R E N D E   N O T O  - che per la gara di cui alla procedura aperta dei lavori di cui all’oggetto svoltasi, con le modalità di cui all’art. 59 e 60 del D.lgs n° 50 del 18.04.2016,  hanno partecipato le seguenti Imprese:  N° Imprese partecipanti 
1 SANNA MICHELE 2 IMPRESA NURRA SRL 3 IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO SRL 4 GLOBAL SERVICE DI CADEDDU FABRIZIO 5 IMPRESA EDILE GEOM. PUTZU MAURO 6 CO.E.MA. 7 EURO ELETTRA SRL 8 MCQUADRO SRL 9 IMPRESA FELE FRANCESCO 10 CORIS EDILIZIA DEL GEOMETRA ORRU' ELVIO 11 SOGEMA COSTRUZIONI SRL 12 Ditta Carlo Cauli eredi di Pier Francesco Cauli 13 MASSIDDA QUINTINO 14 EMILIANA SUD SOC. COOP. 

 

 

C O M U N E   D I   B A R A D I L I PROVINCIA DI ORISTANO Via Vittorio Emanuele, 5      09090 – Baradili (OR)  
Tel 0783 95095                       Sito internet  www.comunebaradili.gov.it                          Fax 0783  95355 
Cod.Fisc. 80007220959                                                                                             Partita Iva 00468930953 

U F F I C I O    T E C N I C O 
E-Mail   ufficiotecnico@comunebaradili.gov.it    P.E.C.  ufficiotecnico@pec.comune.baradili.or.it 



                                                                                              
15 R.T.I. MARTINEZ ANTONELLO COSTRUZIONI CIVILI & INDUSTRIALI /ELETTROSERVICE 

GROUP 16 R.T.I. ABAS COSTRUZIONI SRL / SANNA LUCIANO 17 R.T.I COOPGENERAL SERVICE SOC.COOP.SOCIALE / PIRAS MAURIZIO 18 PI.GE. di Pisano & Gessa 19 POING SRL 20 EFFEMME COSTRUZIONI SRL 21 R.T.I. FF SERCI SRL CONGLOMERATI BITUMINOSI / PIBIRI STEFANO 22 R.T.I. IMPRESA ELLE.CI.EDIL DI CLAUDIO E FEDERICO CASULA / CASULA PIETRO 
PAOLO 23 GLOBAL SOC. COOP. SOCIALE 24 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO & C.S.N.C. 25 PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL 26 UNICOSMO 27 MIREDIL SRL 28 AMATO COSTRUZIONI SRL 29 USAI ATTILIO 30 I.C.E. DI MILIA SIMONE 31 Ditta Francesco Rais srl. Costruzioni generali   QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO  Imprese presenti: nessuna   Imprese escluse :  - Impresa Edile Geom. Putzu Mauro con sede in Sardara, in quanto non ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti tecnici di qualificazione per la categoria scorporabile dei lavori  “OG11” o analoghi “Impianti tecnologici”  e allo stesso tempo non ha partecipato in A.T.I.  con altra Ditta in possesso della suddetta categoria; (come si evince da una visura camerale)  - R.T.I. Cooperativa CoopGeneral Service Soc. Coop. Sociale con sede in Via Temo, 16, San Gavino Monreale (SU) / Ditta Piras Maurizio Impianti Elettrici Via Vittorio Emanuele, 27, San Gavino Monreale, in quanto hanno presentato la polizza fideiussoria intestata al solo contraente Coop. General anzichè per il R.T.I.  suddetto;  Sorteggio modalità di calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.Lgs. n° 50/2016: lett. a) che dice: media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del venti per cento, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e di quelle di minor ribasso, incrementata dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta media       



                                                                                              
Svolgimento della gara: N° Imprese partecipanti percentuale esclusione ali 20% percentuali  Media Scarto 

di ribasso ammesse Aritmet. 
1 SANNA MICHELE 20,113 *       2 IMPRESA NURRA SRL 24,000   24,000 23,516 0,484 3 IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO SRL 22,796   22,796 23,516   4 GLOBAL SERVICE DI CADEDDU FABRIZIO 27,814 @       5 IMPRESA EDILE GEOM. PUTZU MAURO esclusa         6 CO.E.MA. 18,283 *       7 EURO ELETTRA SRL 25,782 @       8 MCQUADRO SRL 16,489 *       9 IMPRESA FELE FRANCESCO 20,909 *       10 CORIS EDILIZIA DEL GEOMETRA ORRU' ELVIO 23,750   23,750 23,516 0,234 11 SOGEMA COSTRUZIONI SRL 22,712   22,712 23,516   12 Ditta Carlo Cauli eredi di Pier Francesco Cauli 23,650   23,650 23,516 0,134 13 MASSIDDA QUINTINO 23,677   23,677 23,516 0,161 14 EMILIANA SUD SOC. COOP. 24,868 @       15 R.T.I. MARTINEZ ANTONELLO COSTRUZIONI 

CIVILI & INDUSTRIALI /ELETTROSERVICE GROUP 23,731   23,731 23,516 0,215 16 R.T.I. ABAS COSTRUZIONI SRL / SANNA LUCIANO 23,792   23,792 23,516 0,276 17 R.T.I COOPGENERAL SERVICE 
SOC.COOP.SOCIALE / PIRAS MAURIZIO esclusa         18 PI.GE. di Pisano & Gessa 15,655 *       19 POING SRL 26,411 @       20 EFFEMME COSTRUZIONI SRL 23,916   23,916 23,516 0,400 21 R.T.I. FF SERCI SRL CONGLOMERATI 
BITUMINOSI / PIBIRI STEFANO 23,062   23,062 23,516   22 R.T.I. IMPRESA ELLE.CI.EDIL DI CLAUDIO E 
FEDERICO CASULA / CASULA PIETRO PAOLO 23,632 

  
23,632 23,516 0,116 23 GLOBAL SOC. COOP. SOCIALE 23,187   23,187 23,516   24 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO & C.S.N.C. 22,989   22,989 23,516   25 PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL 23,471   23,471 23,516   26 UNICOSMO 24,499   24,499 23,516 0,983 27 MIREDIL SRL 31,270 @       28 AMATO COSTRUZIONI SRL 23,224   23,224 23,516   29 USAI ATTILIO 25,022 @       30 I.C.E. DI MILIA SIMONE 20,333 *       31 Ditta Francesco Rais srl. Costruzioni generali 23,688   23,688 23,516 0,172 



                                                                                              
                  Totale percentuali 399,7760   3,175 
    Numero percentuali ammesse 17   10 
    Media aritmetica   23,516   0,318 
    percentuale finale   23,834    La richiesta del possesso dei requisiti di capacità tecnico – organizzativa e generali verrà inoltrata, all’ANAC tramite la procedura Avcpass a conclusione delle operazioni di gara, all’aggiudicatario e al concorrente che segue in graduatoria, di cui vengono sotto riportati:  1 R.T.I. ABAS COSTRUZIONI SRL / SANNA LUCIANO aggiudicatario 2 CORIS EDILIZIA DEL GEOMETRA ORRU' ELVIO Seconda in graduatoria  Il Presidente, successivamente aggiudica l'appalto al Raggruppamento Temporaneo di Imprese (R.T.I.) Impresa ABAS Costruzioni srl con sede in Via Umberto I, n. 2 -  09091 – Ales (OR) - partita IVA  01190770956 / Ditta Sanna Luciano con sede in Via Grazia Deledda, 15, 09090 – Curcuris (OR), con un offerta percentuale del 23,792%, pari a €.  55.886,08 per opere a corpo + €. 2.666,39 per oneri sicurezza. Totale  €. 58.552,47 + IVA al 10%   Tempo di esecuzione: 150 gg  Direttore dei lavori: Ing. Marrocu Marco  Baradili, lì  25.01.2018            Il Responsabile  dell’U.T.           (Geom. Schirru Sandro)        


